
LOTE 1 - ADJUDICADO
MONITOR MULTIPARÂMETROS AVANÇADO 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

ATA DE SESSÃO - ADJUDICAÇÃO - Parte 1 de 1

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2022-FMS
Processo Administrativo Nº 2022002447

Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: RODRIGO DE BRITO RODRIGUES

Data de Publicação: 30/09/2022 14:46:39

14/10/2022 07:18:59    CADASTRO DE PROPOSTA    CIRÚRGICA SÃO FELIPE PRODUTOS PARA SAÚDE EIRELI
14/10/2022 10:28:43    CADASTRO DE PROPOSTA    HOSPCOM EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA
14/10/2022 10:29:13    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    HOSPCOM EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA
17/10/2022 11:05:57    CADASTRO DE PROPOSTA    CIRURGICA CERON EQUIPAMENTOS HOSPITALARES E VETERINÁRIOS 
LTDA - ME17/10/2022 15:21:53    CADASTRO DE PROPOSTA    J.RIBEIRO COMERCIO ATACADISTA LTDA-ME
17/10/2022 15:41:53    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    J.RIBEIRO COMERCIO ATACADISTA LTDA-ME
17/10/2022 16:48:06    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    CIRÚRGICA SÃO FELIPE PRODUTOS PARA SAÚDE EIRELI
17/10/2022 20:20:21    CADASTRO DE PROPOSTA    COSTA & SOUZA COMERCIO HOSPITAL LTDA
17/10/2022 20:50:23    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    COSTA & SOUZA COMERCIO HOSPITAL LTDA
18/10/2022 08:21:58    CADASTRO DE PROPOSTA    URSA COMERCIAL LTDA
18/10/2022 10:26:19    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    URSA COMERCIAL LTDA
18/10/2022 13:39:35    MENSAGEM    PREGOEIRO
Boa tarde senhores licitantes,
18/10/2022 13:40:00    MENSAGEM    PREGOEIRO
informamos a todos licitantes que estamos em analise das propostas apresentadas.
18/10/2022 14:13:31    MENSAGEM    PREGOEIRO
Senhores licitantes pedimos para agilizar os lances
18/10/2022 14:14:16    MENSAGEM    PREGOEIRO
pedimos ainda para que seja anexada junto aos documentos de habilitação os portifolios dos produtos ofertados.
18/10/2022 14:47:21    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante HOSPCOM EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA adicionou o arquivo 
5c833a892b174de684962c3a9725212a.PDF aos documentos complementares.
18/10/2022 14:47:23    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante HOSPCOM EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA adicionou o arquivo 74c152c446914e2db8db93c5dfa6ad6b.pdf 
aos documentos complementares.
18/10/2022 14:47:24    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante HOSPCOM EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA adicionou o arquivo d88b0cfa84a04c1eb995921761c15274.pdf 
aos documentos complementares.
18/10/2022 14:53:02    MENSAGEM    PREGOEIRO
Recebido.

MOVIMENTOS DO PROCESSO

1 de 4Gerado em: 08/11/2022 10:34:29

MUNICIPIO DE LUZIANIA
LUZIÂNIA-GO



Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 HOSPCOM EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA  032 05.743.288/0001-08 18.150,00 17.499,00 Não

2 J.RIBEIRO COMERCIO ATACADISTA LTDA-ME  067 84.972.926/0001-39 18.000,00 17.500,00 Não

3 URSA COMERCIAL LTDA  009 26.628.908/0001-38 18.000,00 18.000,00 Sim

4 CIRURGICA CERON EQUIPAMENTOS 
HOSPITALARES E VETERINÁRIOS LTDA - ME

 078 18.258.209/0001-15 18.150,00 18.150,00 Sim

5 COSTA & SOUZA COMERCIO HOSPITAL LTDA  020 46.093.723/0001-83 18.156,00 18.156,00 Sim

6 CIRÚRGICA SÃO FELIPE PRODUTOS PARA SAÚDE 
EIRELI

 007 07.626.776/0001-60 100.000,00 100.000,00 Não

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INABILITADOS

30/09/2022 14:46:38    PUBLICADO    

30/09/2022 14:50:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

18/10/2022 13:30:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

18/10/2022 14:10:13    DISPUTA    

18/10/2022 14:10:13    LANCE    CIRURGICA CERON EQUIPAMENTOS HOSPITALARES E VETERINÁRIOS 
LTDA - ME (PARTICIPANTE 078)

18.150,00

18/10/2022 14:10:13    LANCE    J.RIBEIRO COMERCIO ATACADISTA LTDA-ME (PARTICIPANTE 067) 18.000,00

18/10/2022 14:10:13    LANCE    CIRÚRGICA SÃO FELIPE PRODUTOS PARA SAÚDE EIRELI 
(PARTICIPANTE 007)

100.000,00

18/10/2022 14:10:13    LANCE    HOSPCOM EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA (PARTICIPANTE 032) 18.150,00

18/10/2022 14:10:13    LANCE    COSTA & SOUZA COMERCIO HOSPITAL LTDA (PARTICIPANTE 020) 18.156,00

18/10/2022 14:10:13    LANCE    URSA COMERCIAL LTDA (PARTICIPANTE 009) 18.000,00

18/10/2022 14:13:01    LANCE    HOSPCOM EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA (PARTICIPANTE 032) 17.999,00

18/10/2022 14:19:09    LANCE    J.RIBEIRO COMERCIO ATACADISTA LTDA-ME (PARTICIPANTE 067) 17.500,00

18/10/2022 14:19:09    PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA    

18/10/2022 14:19:31    LANCE    HOSPCOM EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA (PARTICIPANTE 032) 17.499,00

MOVIMENTOS DO LOTE

Item: 1 Unidade: UN
Descrição: Monitor multiparamétrico Neo, Adulto e Pediátrico microprocessado para uso em beira de leito que atenda às seguintes 
especificações mínimas: Sistema modular com parâmetros modulares extraíveis incorporados diretamente ao gabinete, sendo que 
deve possuir conectores independentes, específicos e identificados para cada módulo; Display com tela plana incorporado ao 
gabinete de tecnologia de cristal líquido colorido de matriz ativa TFT ou superior, de dimensões mínimas de 10” e máximas de 17” 
touch screen ambas medidas na diagonal. Resolução mínima de 800 x 600 pixels; Visualização simultânea de 6 (seis) ou mais 
formas de onda. As formas de onda devem ser auto-ajustáveis em função dos parâmetros utilizados. Possibilidade de seleção de 
cores diferentes para cada tipo de forma de onda. Indicação de valores numéricos e curvas dos parâmetros de forma automática com 
a conexão do respectivo sensor; Programa para apresentação de tendências no display de forma gráfica ou tabular por um período 
não inferior a 24 horas; Software de configuração e mensagens em português (BR); Alarmes audiovisuais ajustáveis pelo operador 
com 3 níveis de prioridade de alarme (alta, média e baixa); Possibilidade de atualização de software; Conexão com tela escrava e 
rede, possibilidade de sistema que realize o interfaceamento bidirecional entre os monitores e o prontuário eletrônico do hospital HIS 
em formato HL7 ou similar; Possibilidade de seleção do tipo de paciente: adulto, pediátrico ou neonatal com indicação permanente 
na tela, do paciente selecionado; Alça para transporte, embutida, escamoteável ou fixa sendo que neste último caso seu formato 
deve ser ergonômico sem cantos ou arestas que possam ferir o usuário; Alimentação elétrica: seleção automática de tensão na faixa 
de 100 a 240 Vca – 60 Hz; Proteção contra respingos d'água segundo norma IEC com no mínimo IPX1; Possibilidade de bateria 
interna recarregável incorporada ao gabinete com autonomia mínima de 60 minutos. O display deve indicar o estado da bateria, bem 
como se o equipamento está funcionando pela rede elétrica ou pela bateria; Sistema touchscreen para seleção e configuração de 
menus e parâmetros; O Monitor deve aceitar os módulos de ECG, Respiração, Oximetria, Temperatura, Pressão não invasiva (PNI), 
Capnografia, Espirometria, Medição do relaxamento muscular para anestesia (TNM), Saturação Venosa, Módulo de análise de 
agentes anestésicos, Débito Cardíaco; Monitor do Nível de Consciência (BIS) e Débito Cardíaco Contínuo. 
Quantidade: 2 Valor Unit.: 17.499,00 Valor Total: 34.998,00

Marca: MINDRAY Modelo: UMEC 10

2 de 4Gerado em: 08/11/2022 10:34:29

MUNICIPIO DE LUZIANIA
LUZIÂNIA-GO



18/10/2022 14:19:45    MENSAGEM    CIRÚRGICA SÃO FELIPE PRODUTOS PARA SAÚDE EIRELI 
(PARTICIPANTE 007)Sr Pregoeiro, cobrar isso dos participantes O Monitor deve aceitar os módulos de ECG, Respiração, Oximetria, Temperatura, 
Pressão não invasiva (PNI), Capnografia, Espirometria, Medição do relaxamento muscular para anestesia (TNM), Saturação Venosa, 
Módulo de análise de agentes anestésicos, Débito Cardíaco; Monitor do Nível de Consciência (BIS) e Débito Cardíaco Contínuo.
18/10/2022 14:21:31    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
PARTICIPANTE 009 possui direito de desempate conforme Lei Complementar nº 123/2006.
18/10/2022 14:21:31    DESEMPATE    

18/10/2022 14:23:43    MENSAGEM    CIRÚRGICA SÃO FELIPE PRODUTOS PARA SAÚDE EIRELI 
(PARTICIPANTE 007)Valores ofertados não contempla essa possibilidade!
18/10/2022 14:24:09    MENSAGEM    CIRÚRGICA SÃO FELIPE PRODUTOS PARA SAÚDE EIRELI 
(PARTICIPANTE 007)Um monitor com essas especificações custa na faixa de 60.000 mil reais
18/10/2022 14:24:35    MENSAGEM    PREGOEIRO
Senhores licitantes, O Monitor deve aceitar os módulos de ECG, Respiração, Oximetria, Temperatura, Pressão não invasiva (PNI), 
Capnografia, Espirometria, Medição do relaxamento muscular para anestesia (TNM), Saturação Venosa, Módulo de análise de 
agentes anestésicos, Débito Cardíaco; Monitor do Nível de Consciência (BIS) e Débito Cardíaco Contínuo.
18/10/2022 14:25:47    MENSAGEM    PREGOEIRO
Senhor licitante, ja informamos anteriormente que todos os licitantes que apresentaram propostas deverão apresentar seus protifolios 
para analise posteriormente,
18/10/2022 14:25:53    MENSAGEM    PREGOEIRO
na fase de habilitação.
18/10/2022 14:26:31    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
PARTICIPANTE 078 possui direito de desempate conforme Lei Complementar nº 123/2006.
18/10/2022 14:26:32    DESEMPATE    

18/10/2022 14:31:34    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
PARTICIPANTE 020 possui direito de desempate conforme Lei Complementar nº 123/2006.
18/10/2022 14:31:34    DESEMPATE    

18/10/2022 14:36:34    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é HOSPCOM EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA
18/10/2022 14:36:34    HABILITAÇÃO    

18/10/2022 14:41:58    MENSAGEM    HOSPCOM EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA (PARTICIPANTE 
032)Prezado senhor pregoeiro tendo em vista o questionamento do participante número 007 verificamos o descritivo complementar do 
item 1 e realmente averiguamos ter cotado produto com valor inexequível para as especificações correspondentes, solicitamos a 
nossa desclassificação pois manter a proposta nos traria um enorme prejuízo.
18/10/2022 14:43:16    MENSAGEM    PREGOEIRO
iremos analisar o solicitado, pois finalizou a sessão de lances, aonde o mesmo deveria ter solicitado sua retirada ou desclassificação 
da proposta.
18/10/2022 14:44:50    MENSAGEM    PREGOEIRO
Solicitamos ainda do licitantes 032, a apresentação do seu portifolio para analise do produto ofertado, sob pena de desclassificação 
e sanssões administrativas.
18/10/2022 14:51:58    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 032: Recebemos os documentos complementares solicitados.
18/10/2022 14:52:50    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 032: comunico ao licitante que estaremos enviando os documentos para o setor responsavel e em até 72 
(setenta e duas) estaremos soltando o resultado da habilitação.
08/11/2022 10:04:09    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

08/11/2022 10:34:10    EM ADJUDICAÇÃO    

08/11/2022 10:34:28    ADJUDICADO    

3 de 4Gerado em: 08/11/2022 10:34:29

MUNICIPIO DE LUZIANIA
LUZIÂNIA-GO



_________________________________________________________________________
PREGOEIRO:   RODRIGO DE BRITO RODRIGUES

4 de 4Gerado em: 08/11/2022 10:34:29

MUNICIPIO DE LUZIANIA
LUZIÂNIA-GO


